postularse con equipos de dos integrantes que serán evaluados según los requisitos del punto número 6. Se 
realizará un contrato con la organización. Los pagos están sujetos a entrega y conformidad de cada producto. El 
monto total (por todo concepto) que cubrirá todos los aspectos de la labor es de 130.000 (ciento treinta mil) pesos 
uruguayos. Este monto está destinado a la elaboración técnica del manual. El pago del diseño e impresión del 
material será realizado con fondos del UNFPA a través del MIDES.  

Se abonará un primer pago correspondiente al 25% del monto total contra aprobación del producto 1, 25% contra